
Polizia Locale Associato

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

NUMERO 14 DEL 31/05/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta dell’associazione Nazionale Alpini –Sezione di Treviso – Gruppo di Maser, di cui al prot. 379
del 13.01.2023, di chiusura di alcune strade comunali al fine di poter svolgere la manifestazione sportiva
denominata “49° Campionato Nazionale A.N.A. Marcia di regolarità a pattuglie” in programma nelle giornate del
03 e 04 giugno 2023 nel centro abitato di Maser;

VISTO il piano di evacuazione, antincendio ed emergenza, presentato con prot. 5596 del 25.05.23, come
previsto dalla normativa vigente;

TENUTO conto che dall’analisi del progetto viabilistico inerente lo svolgimento della manifestazione e
per un sicuro deflusso veicolare e pedonale nelle vie interessate, allo scopo di salvaguardare l’ incolumità dei
partecipanti, si rende necessario l’istituzione temporanea del divieto di sosta di cui alla fig. II 74 art. 120 del
Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada sulle strade nominate in oggetto;

VISTI gli art. 6 comma 4 lettera b) e 7 comma 1 lettera a) del Nuovo Codice della Strada, D. L.vo
30.04.1992 nr. 285, i quali stabiliscono che l’ente proprietario della strada ha facoltà con propria ordinanza di
fissare obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente e temporaneo;

VISTO l'art. 9 del Codice della Strada, D.Lgs 285/92, così come da ultimo modificato dall'art. 2 del
D.Lgs 15.01.2002 n. 9 ;

VISTO l’art. 109 del T.U.EE.LL. e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO l'art. 8 della Convezione tra i Comuni di Asolo, Fonte e Maser con la quale viene istituito il
Servizio Associato di Polizia Locale dell'Asolano, approvata con D.C.C. n. 28 del 16.11.2020 Comune di Maser,
e il provvedimento nr. 18 del 27.09.2019 del comune di Asolo con il quale viene identificato il Comandante dott.
Sandro Bonato come Responsabile del Servizio;

ORIGINALE
INFORMATICO

OGGETTO:
ORDINANZA PER L’ ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO CON RIMOZIONE
FORZATA SULLE VIE CALLESELLA E GIACOMELLI RICADENTI NEL CENTRO ABITATO DI MASER, SU
AMBO I LATI, PER LA GIORNATA DI SABATO 03 GIUGNO 2023 DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 24.00.



O R D I N A
per i motivi in premessa citati:

- per il giorno sabato 03 giugno 2023, dalle ore 08.00 alle ore 24.00, l’istituzione di un divieto di sosta
con rimozione forzata di cui alla fig. II 74 art. 120 del Regolamento di Esecuzione del Codice della
Strada integrato dal segnale di cui al mod. II 6/m art. 83 sempre del medesimo Regolamento, su
tutta la via Callesella tratto da nord a sud e su tutta la via Giacomelli.

La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico tramite pubblicazione all’Albo on-line del Comune di
Maser nonché mediante l’apposizione dei necessari segnali stradali di prescrizione previsti dal D. Lgs. 30
aprile 1992, n. 285, “Nuovo Codice della Strada” e suo Regolamento di Esecuzione di cui al D.P.R. 495/92, la cui
posa, manutenzione durante lo svolgimento della manifestazione nonché la rimozione a fine evento, dovrà
essere effettuata dal personale dell’ente organizzatore in premessa generalizzato sollevando questa
amministrazione da ogni responsabilità a persone o cose che ne potessero derivare dal mancato rispetto.
Oltre ad essere predisposta in loco un’adeguata segnaletica stradale, dovranno essere adottati tutti gli
accorgimenti necessari e utili per la sicurezza e fluidità della circolazione stradale.

Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati della sorveglianza dell’esecuzione della presente ordinanza.

I contravventori al presente provvedimento saranno puniti secondo quanto previsto dall'art. 7 del D. Lgs. 285/92.

RICORSI

Avverso il presente provvedimento è ammesso:

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto entro 60 giorni ai sensi del D. Lgs 104/2010;

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 1199/1971.

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è il dott. Sandro Bonato.

Maser nonché mediante l’apposizione dei necessari segnali stradali di prescrizione previsti dal D. Lgs. 30
aprile 1992, n. 285, “Nuovo Codice della Strada” e suo Regolamento di Esecuzione di cui al D.P.R. 495/92, la cui
posa, manutenzione durante lo svolgimento della manifestazione nonché la rimozione a fine evento, dovrà
essere effettuata dal personale dell’ente organizzatore in premessa generalizzato sollevando questa
amministrazione da ogni responsabilità a persone o cose che ne potessero derivare dal mancato rispetto.
Oltre ad essere predisposta in loco un’adeguata segnaletica stradale, dovranno essere adottati tutti gli
accorgimenti necessari e utili per la sicurezza e fluidità della circolazione stradale.

Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati della sorveglianza dell’esecuzione della presente ordinanza.

I contravventori al presente provvedimento saranno puniti secondo quanto previsto dall'art. 7 del D. Lgs. 285/92.

RICORSI

Avverso il presente provvedimento è ammesso:

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto entro 60 giorni ai sensi del D. Lgs 104/2010;

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 1199/1971.

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è il dott. Sandro Bonato.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Maser ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2023-05-31T13:30:43+0200
	Bonato Sandro




